令和２年３月２7 日

新入生・在校生・保護者 各位

岩手県立大槌高等学校

校長  瀬 戸 和 彦

令和２年度 年度初めの日程について（お知らせ）

 新型コロナウィルスの感染拡大に伴う対応について、ご理解ご協力いただいていることに感謝

申し上げます。

４月からの学校再開について下記の通りお知らせします。当初の予定から一部変更になってお

りますのでご確認ください。時間等の詳細は後日お知らせします。

なお、今後も感染の拡大状況に応じて変更することが想定されますので、定期的に学校ホーム

ページをご覧いただきますようお願い申し上げます。

記

（１）新年度の予定について、現時点（３月２７日）で以下の通りとします。

   ４月 ８日（水）入学式 ※新入生のみ、２・３年生は休み

   ４月 ９日（木）始業式（新任式を含む）※２・３年生のみ、新入生は休み

        ８時３０分登校 １０時ころ終了予定

４月１０日（金）ＬＨＲ・個人写真撮影・身体測定 ※全学年登校

           ８時３０分登校 昼頃終了予定

対面式・新入生オリエンテーションは中止とします。

           部紹介は別な形式で行うことを検討します。

   ◎部活動は４月９日（木）から短時間で始める予定です。

（２）登校に際してのお願い

  ① マスクの着用をお願いします。マスクがない場合は手作りで構いませんので準備を

お願いします。手作りマスクに関する文部科学省のページを参考にして下さい。

☆文部科学省の手作りマスクサポートページ

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

  ② 毎日登校する前に自宅で検温をお願いします。検温結果を各クラスで確認します。

   体温が 37.5℃以上の場合は登校せずに自宅で療養してください。学校へは電話で連絡を

お願いします。

  ③ 風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が４日以上続く場合、強いだるさや息苦しさがある場合

は最寄りの保健所に連絡してください。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html